

#### نقض جامعه



رئیس پلیس راه خوزستان گفت: مسیر دارخوین به شادگان حدود ۵ کیلومتر آبگرفتگی دارد به همین دلیل از روز گذشته این مسیر مسدود اعلام شد و تا اطلاع ثانوی مسیر جایگزین شادگان به بندر ماهشهر است. رضا دولتشاهی، رئیس پلیس‌راه خوزستان به فارس اظهار داشت: مسیر دارخوین به شادگان حدود ۵ کیلومتر آبگرفتگی دارد و به شکلی است که امکان تردد در آن وجود ندارد به همین دلیل از روز گذشته این مسیر مسدود اعلام شد تا سطح آب کاهش پیدا کند و تا اطلاع ثانوی مسیر جایگزین شادگان به بندر ماهشهر است. رئیس پلیس‌راه خوزستان با اشاره به مسدود بودن محور اهواز به آبادان عنوان کرد: در کیلومتر ۲۸ محور اصلی اهواز به خرمشهر آبگرفتگی وجود دارد اما به شکلی نیست که در تردد اختلال ایجاد کند به همین دلیل در محور اصلی اهواز به خرمشهر تردد آزاد است. وی افزود: جاده قدیم اهواز به خرمشهر که به جاده امام صادق(ع) معروف است، در حال حاضر به دلیل آبگرفتگی مسدود است. دولتشاهی با بیان اینکه در جاده اهواز به شوش تردد انجام می‌شود، اظهار کرد: محور آبادان به ماهشهر مقداری بحرانی است اما به دلیل احداث سیل‌بند و تقویت سیل‌بندها در حال حاضر مشکل آبگرفتگی در جاده وجود ندارد و تردد در حال انجام است. وی گفت: محور اندیکا به شهر کرد به دلیل ریزش کوه در محدوده استان چهارمحال‌وبختیاری تا اطلاع ثانوی مسدود است.

■ **ارائه بیش از ۲۸ هزار خدمات درمانی**
همچنین معاون بهداشت، درمان و توانبخشی جمعیت هلال‌احمر از ارائه ۲۸ هزار و ۵۵۹ مورد خدمات بهداشتی و درمانی توسط تیم‌های هلال‌احمر در ۳ استان سیل‌زده گلستان، خوزستان و لرستان خبر داد. حسن صفاریه دربارۀ عملکرد تیم‌های بهداشت درمان هلال‌احمر برای ارائه خدمات به آسیب‌دیدگان ناشی از سیل در استان‌های سیل‌زده کشور گفت: پس از وقوع سیل در استان گلستان، ۴ تیم بهداشت و درمان اضطراری به منطقه اعزام شدند که با توجه به هماهنگی‌های استانی، مقرر شد خدمات واحدهای یادشده در اردوگاه‌های اسکان و به صورت سیار نیز ارائه شود. در مجموع تاکنون در استان گلستان، ۲ هزار و ۶۲۱ مورد ویزیت، ۴ هزار و ۵۰۳ مورد خدمات پرستاری، ۹۹ مورد خدمات مادر و کودک، ۳۹۲ مورد خدمات تغذیه، ۸۱۵ مورد خدمات بهداشت روان، ۸۱۵ مورد خدمات بهداشت محیط و در مجموع ۸ هزار و ۴۵۹ مورد خدمات به آسیب‌دیدگان ارائه شده است که با توجه به وضعیت فعلی منطقه، فعالیت‌های جمعیت در حوزه بهداشت و محیط با دستگاه‌های مسؤول ادامه دارد.

#### کوتاه‌وگوا

■ در مراسمی که در سالن همایش‌های برج میلاد برگزار شد با اهدای لوح به دکتر محمودرضایفیاض، مدیرعامل بیمارستان میلاد، این بیمارستان به عنوان بیمارستان برتر استان تهران معرفی شد. بیمارستان میلاد در هفتمین جشنواره کشوری حکیم جرجانی، رتبه اول بانک خون در بین بیمارستان‌های استان تهران را کسب کرد.

■ شهروندان تهرانی با مراجعه به سامانه «تهران من» می‌توانند با توجه به سساعات تردد، محل سکونت و نوع معاینه فنی خودروی خود، میزان عوارض پرداختی را محاسبه کنند. هر شهروند برای استفاده از این امکان می‌تواند با مراجعه به نشانی اینترنتی My.tehran.ir/tarh98\_calculation ابتدا نوع معاینه فنی خودرو را (وارد) و برتر، هیبریدی و برقی) مشخص کرده و سپس محل سکونت خود را انتخاب کند. محل سکونت در ۳ گزته محدوده طرح ترافیک، محدوده کنترل آلودگی هوا (زوج و فرد سابق) و خارج از این دو محدوده تعیین شده است.

■ معاون فنی و عمران شهرداری منطقه ۶ تهران از مرمت و بازسازی پله هشتم خیابان حضرت ولیعصر(عج) به خیابان گاندی خبر داد. سیدمجید غمخور با بیان اینکه از جمله دسترسی‌های خیابان حضرت ولیعصر(عج) به خیابان گاندی پله هشتم است، گفت: با توجه به نشت آب‌های زیرزمینی در بدنه پله و ایجاد نشست‌های موضعی و خطر آفرین در بخش‌های گوناگون، مرمت و بازسازی پله هشتم و اسکلت فلزی به عرصه ۷۵ مترمربع جهت تسهیل در عبور و مرور و ایمنی شهروندان در دستور کار قرار گرفت.

# بلاتکلیفی «کارتخوان» پزشکان!

**گروه اجتماعی:** موضوع استفاده کردن یا نکردن از کارتخوان در مطب پزشکان به یک کشمکش بین پزشکان و قانون‌گذاران تبدیل شده و به‌رغم تصویب آن در مجلس، هنوز در بلاتکلیفی به سر می‌برد.

موافقان وجود کارتخوان در مطب پزشکان بر این موضوع اشتراک نظر دارند که پزشکان به دلیل فرار از پرداخت مالیات حاضر به قرار دادن کارتخوان در مطب خود نیستند، از سویی مردم نیز بر این موضع تأکید دارند که پزشکان هم باید مانند همه اقشار مردم مالیات بپردازند و هیچ استثنایی در این‌باره وجود ندارد.

■ **فرار مالیاتی ۶هزار میلیاردی**

به‌رغم اینکه گفته می‌شود فرار مالیاتی سالانه ۶ هزار و ۵۰۰ میلیاردی پزشکان، ظلم آشکار به مستضعفان جامعه و خلاف عدالت اجتماعی است، برخی معتقدند قرار دادن دستگاه کارتخوان در مطب‌ها ارتباط معناداری با جلوگیری از فرار مالیاتی ندارد و صرفاً می‌تواند یک اقدام اخلاقی و وظیفه حرفه‌ای باشد. در این میان سازمان نظام پزشکی معتقد است هیچ الزامی برای استفاده از کارتخوان در مطب‌ها وجود ندارد، در حالی که دستگاه قضایی معتقد است استفاده نکردن از کارتخـوان در مطب‌ها نوعی فرار مالیاتی به حساب می‌آید.

■ **اقدام دادستان ایلام**

فارس در این باره نوشت: مدتی پیش اقدام دادستان استان ایلام مبنی‌بر استفاده اجباری مطب‌ها از کارتخوان باعث شد پرونده این ماجرا دوباره جنجالی‌شود. در ادامه این کشمکش، نوزدهم فروردین سال جاری افشار خسروی‌زاد در نامه‌ای به رؤسای دانشگاه علوم پزشکی و نظام پزشکی ایلام عنوان کرد از فعالیت مراکز درمانی و مطب‌های پزشکی که بدون دستگاه کارتخوان باشند، معانعت به عمل می‌آید. با این حال، سال گذشته با تصویب نمایندگان مجلس، تمام صاحبان حرف و مشاغل پزشکی، پیراپزشکی، داروسازی و دامپزشکی که مجوز فعالیت آنها توسط وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، سازمان نظام پزشکی ایران یا سازمان دامپزشکی ایران صادر می‌شود، مکلف شدند در چارچوب آیین‌نامه تبصره ۲ ماده ۱۶۹ قانون مالیات‌های مستقیم مصوب ۴ اسفند ۱۳۶۶ و اصلاحات و الحاقات بعدی آن از ابتدای سال ۱۳۸۹ از پایانه فروشگاه‌های استفاده کنند. معاون دادستان کل کشور در امور حقوق عامه‌واخر اسفند سال گذشته درباره «پلمب مطب‌های فاقد پوز

چرا برخی پزشکان از قانون تمکین نمی‌کنند؟

# بلاتکلیفی «کارتخوان» پزشکان!



فروشگاهی» گفت: با توجه به اینکه قانون بودجه سال ۱۳۹۸ پزشکان را ملزم به این امر کرده است، دادستان ایلام با تعیین مهلتی این دستور را صادر کرده است. محمدجواد حشمتی در توضیح

محتوای دستورالعمل صیانت

از حقوق عامه نیز با اشاره به اینکه این دستورالعمل در اجرای ماده ۲۹۰ قانون آیین‌دادرسی کیفری درباره مسائل حقوق عمومی و عامه تهیه شده است، تصریح کرد: ماده مذکور لازم‌الاجراست و دادستان کل کشور هم وظیفه نظارت بر آن را دارد و دستورالعمل

مربوط به آن نیز درباره عموم موضوعات مربوط به حقوق عامه مثل هوای پاک، بهداشت و سلامت صادر شده است. همچنین بهروز نعمتی، سخنگوی هیأت‌رئیسۀ مجلس ۲۴ فروردین سال جاری با بیان اینکه اجباری شدن کارتخوان در مطب‌ها با نظارت قوه قضائیه و سازمان بازرسی امکان‌پذیر است، گفت: پزشکان با استفاده از کارتخوان در مطب‌ها از قانون تمکین کنند. وی درباره وضعیت اجرای طرح اجباری شدن کارتخوان در مطب‌ها افزود: اجباری شدن کارتخوان در مطب‌های پزشکی تنها یک

ضرورت است، بلکه طبق قانون پزشکان موظفند برای دریافت حق ویزیت ز بیماران در مطب کارتخوان نصب کنند.

■ **شفافیت مالیاتی در حوزه بهداشت**

نمایندۀ مردم تهران در مجلس تصریح کرد: با اجباری شدن استفاده از کارتخوان در مطب‌ها و شفافیت مالیاتی در حوزه بهداشت و درمان پررنگ‌تر خواهد شد، زیرا برخی اعتقاد دارند پزشکان درآمدهای میلیاردی دارند، البته امکان دارد این‌ا دعانیز صحت نداشته باشد. وی افزود: به

■ **موافقان وجود کارتخوان در مطب**

■ **پزشکان بر این موضوع اشتراک نظر دارند که پزشکان به دلیل فرار از پرداخت مالیات حاضر به قرار دادن کارتخوان در مطب خود نیستند، از سویی مردم نیز بر این موضع تأکید دارند که پزشکان هم باید مانند همه اقشار مردم مالیات بپردازند و هیچ استثنایی در این‌باره وجود ندارد.**

طور حتم پزشکان قصد ندارند چوب لای چرخ کشور بگذارند، زیرا طرح اجباری شدن کارتخوان در مطب‌ها بر شفافیت مالی در حوزه بهداشت و درمان تأثیر بسزایی دارد. ■ **نظر عضو سازمان نظام پزشکی** حسین قشلاقی، عضو شورای عالی سازمان نظام پزشکی کشور با اشاره به موضوع نصب کارتخوان در مطب‌ها و مراکز درمانی گفت: بحث نصب کارتخوان یک بار در گذشته به صورت طرح از سوی نمایندگان مجلس ارائه شد که بر اساس آن برخی صنوف از جمله صنف پزشکان

ملزم به نصب کارتخوان می‌شدند که این طرح تصویب‌نشد.

وی خاطر‌نشان کرد: حال این بار این موضوع را در لایحه بودجه ۱۳۹۸ گنجاندند و تصویب شد. به هر حال بودجه هم قانون است اما چون قبلا این موضوع یک‌بار رد شده و شورای نگهبان بر آن ایراد گرفته بود، مقداری وجهات قانونی کمتری دارد. اخیرا هم یکی از مسئولان شورای نگهبان اعلام کرد این موضوع را مغایر با قوانین بالادستی می‌دانند. قشلاقی ادامه داد: بنده معتقدم نفس نصب کارتخوان می‌شود و مردم پول الودهای را که ممکن است ناقل بیماری‌ها باشد کمتر حمل می‌کنند. عضو شورای عالی سازمان نظام پزشکی کشور افزود: در همه جای دنیا کارت‌ها جا افتاده‌اند، بنابراین جامعه پزشکی با سازمان نظام پزشکی مقاومتی روی این موضوع ندارد، بلکه معتقد است این موضوع ضرورت هم دارد اما بحث این است که موضوع نصب کارتخوان به‌گونه‌ای مطرح شد که به جامعه پزشکی بر خورده است. اینکه می‌گویند پزشکان ملزم به نصب کارتخوان هستند، درست نیست. این اقدام باید برای همه صنوف انجام شود.

#### آلای شهر

مدیرعامل تاکسیرانی تهران اعلام کرد افزایش نرخ تورم تاکسی در انتطار نرخ تورم



مدیرعامل تاکسیرانی تهران با اشاره به اینکه افزایش کرایه‌های تاکسی طبق مصوبه شورا، بر اساس نرخ تورم اعلام شده از سوی دولت خواهد بود، گفت: تا این لحظه به صورت رسمی نرخ تورم اعلام نشده، ضمن اینکه زمان اعلام کرایه‌های تاکسی جدید نیز مشخص نیست. به گزارش تسنیم، علیرضا قنادان به آخرین وضعیت افزایش کرایه‌های تاکسی در سال جاری اشاره کرد و گفت: محاسبات نرخ کرایه‌ها بر مبنای قیمت تمام‌شده انجام می‌شود و در نهایت پیشنهاد افزایش کرایه‌ها طی فرآیندی و براساس لایحه‌ای از سوی شهرداری به شورا ارسال می‌شود که این فرآیند نیز سال گذشته از سوی شهرداری تهران انجام شد. وی گفت: پس از ارسال این لایحه به شورای شهر تهران، افزایش کرایه‌ها مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت و در نهایت افزایش کرایه‌ها بر اساس نرخ تورمی دولت به تصویب اعضای شورای شهر تهران رسید که البته این مصوبه به تأیید فرمانداری تهران نیز رسیده است. وی با اشاره به اینکه در سال‌های اخیر افزایش کرایه‌های تاکسی با تاخیر انجام شده است، گفت: سازمان تاکسیرانی با توجه به شرایط تاکسیرانان معتقد است افزایش کرایه‌های تاکسی نیز همانند حقوق دستمزد کارگران و کارمندان باید از اوایل سال انجام شود که البته اینه موضوع هنوز اتفاق نیفتاده است. قنادان گفت: به محض اینکه دولت این نرخ را اعلام کند، سازمان تاکسیرانی نیز طی یک اطلاعیه رسمی و نصب برجسب‌های جدید اقدام به اخذ کرایه‌های جدید در سال ۹۸ خواهد کرد.

#### دیدگاه

#### اندر احوالات نامگذاری‌های شهری

**محمدرضا محمدی:** اگر یک ناظر بیرونی بخواهد به بررسی عملکرد ۲ ساله شورای شهر تهران نگاه کند شاید در نهایت برای فعالیت اعضای شورای پنجم تیترا «سم و فامیل‌بازی» یا بزنده آن هم نامگذاری برای خیابان‌هایی که پیش از این نیز نام داشته‌اند و تنها تغییر نام برای آنها اتفاق افتاده است. آیا شورای شهر همین بازی اسم و فامیل را هم درست انجام می‌دهد؟ یا اگر نگاهی موشکافانه به آن داشته باشیم در این بازی هم بازینده سیاسی‌بازی خواهد شد؟! می‌توان این سوال را از همین نامگذاری‌هایی که بتازگی اتفاق افتاده است بررسی کنیم. فارغ از نامگذاری خیابان‌هایی به نام اساتید برجسته‌ای چون «علی نصیریان»، «جمشید مشایخی»، «عزترالله انتظامی»، «محمدعلی کشاورز»، «داود رشیدی» و «محمدرضا شجریان»، باید سوال کرد کیل و میکیال انتخاب هنرمندان دیگری که نام‌شان انتخاب شده است، چیست؟! مرحوم «علی معلم» یکی از افرادی است که طبق مصوبه شورای شهر معبری به نامش می‌شود. وی که تهیه‌کننده و منتقد سینما بود و مدیر مجله دنیای تصویر هنر، اسفندماه سال ۹۵ به رحمت خدا رفت. حالا سوال این است در این بازه زمانی، پیش و پس از آن چهارم‌های نامدار تری به رحمت خدا نرفته‌اند که نیاز باشد خیابانی به نام‌شان کنیم؟ در سال ۹۷ فرهنگ و هنر ایران استاد ابوالفضل زرویی‌نصرآباد (شاعر و نویسنده)، سیدضیاءالدین دری و بدالله ممدی (کارگردان)، حسین محب‌اهری (استاد تئاتر)؛ ناصر چشم‌آذر(آهنگساز)، بهرام زند و صدرالدین شجره (صدایپشه)، خلسایار الوند (نویسنده)، احمدرضاداوند، حسین عرفانی، صادق صدوقی، قاسم افشار و احترام‌سادات حبیبیان را دست داد. همچنین سال ۹۶ حبیب‌الله چایچیان، فیروز نژوزی جلالی، غلامرضا شکوهی، محمد خرمشاهی و محمود شریف‌صادقی دانی فار را وداع گفتند. در سال ۹۵ استاد حمید سبزواری، شاعر سرودهای انقلابی که بیش از ۸۰۰ ترانه و سرود برای انقلاب گفته بود، از این عالم رخت بر بست. داوود رشیدی، عباس کیارستمی، حسن جوهرچی، جعفر والی، محمد زربین‌دست، بهمن زربین‌پور، اصغر بیچاره، ملیحه نیکوموند و کاظم افروندینا نیز در سالی که گذشت بدرود حیات گفتند. سلیم مودن‌زاده از مداحان صاحب سبک و صاحب نواها و نغمه‌های ماندگار آیینی نیز آذرماه به دیار باقی شتافت. این لیست‌های بلندبالا می‌گوید اگر قرار باشد کوچهای به نام علی معلم باشد طبیعتا افراد بسیار مهم‌تری در عرصه فرهنگ و هنر باید تاکنون صاحب معبر شده بودند. فارغ از این نگاه غیرمنطقی، نقش گرایش‌های سیاسی در انتخاب‌های شورای شهر نیز دیده می‌شود. به عنوان مثال در بین اهل خوشنویسی در انجمن خوشنویسی که خود دارای ۲ طیف است، «غلامحسین امیرخانی» انتخاب شده است در حالی که افراد چهارم‌تر در این حوزه وجود دارند.